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* اگر خوب دقت کنیم ، ملاحظه می شــود که رســانه های آمریکایی و 
ستون پنجم فکری و فرهنگی و رسانه ای آن در ایران و منطقه دقیقا در 
حال شکستن خط اول جبهه مقاومت فرهنگی و هویتی از طریق تزریق 
وادادگی ، اشاعه روحیه یاس و ناامیدی، خودتحقیری و القای بن بست های 
اقتصادی و.... است. نتیجه می گیریم برنامه دشمن برای ایران نظامی پایه 

نبوده بلکه اجتماعی پایه است. 
زلف خانی

* هزینه های زیادی را رژیم صهیونیســتی در این ۱۶ ماه پرداخت کرده 
که در این بین هزینه های حیثیتی آن هزینه کمی نیست، اینها 75 سال 
هولوکاســت دروغین را به خورد ملت های جهان داده بودند اما خودشان 
صد برابر بدتر از آن را در غزه پیاده کردند. ولی در این مدت با جنایت های 
فجیعی که در غزه مرتکب شدند مردم دنیا متوجه ماهیت کثیف و پنهان 

این جنایتکاران شدند.
منفرد
* بر اساس اظهارات »سید عبدالملک الحوثی«، رهبر جنبش انصارالله یمن، 
تا تاریخ ۱۰ آبان ۱۴۰۳ )۳۱ اکتبر ۲۰۲۴(، نیروهای مسلح یمن مجموعاً 
۲۰۲ کشــتی مرتبط با آمریکا، انگلیس و اسرائیل را هدف قرار داده اند. 
وقتی این حملات چنین بلایی بر سر نیروی مسلح به تجهیزات پیشرفته 
آمریکا آورده عجیب نیست که شرکت های کشتیرانی بزرگ جهان مانند 
مرسک و  هاپاگ لوید تردد خود را در دریای سرخ به حالت تعلیق دربیاورند.
بیات
* کشورهای اردن، ســوریه و لبنان در برابر انتشار نقشه های کذایی در 
شبکه های رسمی رژیم جعلی اسرائیلی و الحاق بخش هایی از اراضی اردن، 
ســوریه و لبنان به ســرزمین غصبی تحت امر این رژیم که نقض آشکار 

قوانین بین المللی است، به شدت واکنش نشان داده و ساکت ننشینند.
علیان 
* به مسئولان و دولتمردان عرض می کنیم که ما شما را انتخاب کرده ایم 
که برای پیشرفت و حل مشکلات کشورمان تلاش کنید نه این که به نفع 
شیطان بزرگ آمریکای خبیث تلاش و کوشش کنید و در عوض هم آنها نه 
تنها نفعی نمی رسانند بلکه همانند دولت آقای روحانی صنایع هسته ای مان 
را بتُن ریزی می نمایند و کلاه بزرگ بر سر دولت وقت می گذارند و ادعا هم 

می نمایند که با سلاح در غلاف بر دولت غربگرا پیروز شدند!
خلج
* رزمایش بزرگ ۱۱۰هزار نفری راهیان قدس بسیجیان و سپاهیان تهران 
 بزرگ، در روز جمعه ۲۱ دی ماه در پایتخت به مثابه کربلای 5 بود، و یک بار 
دیگر اقتدار نظام اسلامی را به رخ دشمنان کشیدند و خطای محاسباتی 

دشمن را از بین بردند. درود خداوند بر این مجاهدان راه حق.
نوروززاده
* ردپای تروریست های اقتصادی و مزدورهای آمریکایی در فضای مجازی 
آن قدر صریح و آشکار وجود دارد که تا چهارراه استامبول و سبزه میدان 
امتــداد دارد، چرا ورود امنیتی به بازار نمی شــود؟ خبر رئیس کل بانک 

مرکزی یعنی اینکه مهم تر از ابزار اقتصادی، اقدامات امنیتی لازمست.
رستگاری
* چرا رســانه های ضدایرانی که به دنبال سیاه نمایی در کشور هستند، 
هر حادثــه یا اتفاقی در ایران را به گردن حاکمیت جمهوری اســلامی 
می اندازند؛ اما وقتی نوبت به اربابان خود می رسد، علت را به باد و طوفان 
نسبت می دهند؟ آیا به خاطر این است تا نشان دهند از کجا پول می گیرند 

و علیه چه کسانی فعالیت می کنند؟
حسینی
* آمریــکا قبلــه آمال غرب پرســتان چنان بــه درماندگــی افتاده که 
اعیان نشین ترین شهر و ایالت آن، مخازن آب کافی و امکانات اولیه برای 
اطفای حریق ندارد و مردم، با سطل باید آب بر روی شعله های آتش بریزند!
صدیقی
* فیلمی از وزیر دفاع داعشی جدید سوریه منتشر شده که نشان می دهد 
اقدام به شکســتن مجسمۀ حضرت مریم در کلیسای یکی از روستاهای 
مسیحی ســوریه می کند. عرضم این است که تمام سران سوریه امروز، 
همان داعشــی های جانی دیروز هســتند فقط آموزش دیده اند که دیگر 

جنایات خود را با دوربین ضبط نکنند.
آهومند
* برگزاری رزمایش پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی ســپاه در این مقطع 
زمانی بســیار حرکت زیرکانه و مدبرانه ای بود که پیام های واضحی برای 
دشمن داشت. یکی از پیام های آن بالا بردن هزینه نیروی انسانی پدافندی 

برای سربازان خسته صهیونیستی است.
رضاوند
* در ایران آنچه تعیین کننده اســت اراده های قوی متکی بر ایمان  مردم 
اســت. در این میان دل های لرزان و  گام های ضعیف و چشم های دوخته 

شده به ترحم غرب در کشور جایی ندارد و زائل خواهد شد.
صلاحی مقدم
* به نظر می رســد آمریکا تلاش می کند با بهره برداری از کارت استقرار 
ترامپ در کاخ ســفید، دولت  السودانی را برای تضعیف حشدالشعبی زیر 
فشار قرار دهد. حالت حداکثری خواست آمریکا، انحلال و وضعیت  حداقلی 
آن، ادغام کامل حشدالشــعبی در نیروهای ارتش عراق و زیر فشار رفتن 

گروه های مقاومت خارج از  حشدالشعبی است.
یگانه
* اصلاح طلبان هرجا می نشــینند و پا می شوند می گویند این ترامپ بود 
که از برجام خارج شــد. پس چرا بایدن و دموکرات ها در دولت روحانی 
و رئیسی، به برجام برنگشتند؟حداقل با مردم صادق باشند و بگویند در 

برجام بدون گرفتن هیچ تضمینی به دشمن اعتماد بی جا کردند.
سنایی
* عضو حزب اتحاد ملی، در مصاحبه ای با روزنامه اعتماد، ســعی نموده 
مذاکره ایران با ترامپ را تصمیمی شجاعانه از سوی نظام جلوه دهد. در 
حالی که شــاهد بودیم ترامپ ، برجام را ذبح کرد. عجیب است که دوباره 
جماعت مدعی منورالفکری، به رغم خسارت های سنگین برجام برای کشور 
باز هم نمی خواهند قبول کنند که در ته این مذاکرات، چیزی وجود ندارد.
میرزایی
* تا وقتی جنایات و اشغالگری های اسرائیل ادامه داشته باشد مقاومت در 
قلب مردم منطقه نیز ادامه خواهد داشت. از سوی دیگر گروه های مقاومت 
بخشی از تار و پود جوامع کشورهای منطقه شده و نمی توان آن را از بین 
برد. چنانچه مشاهده می کنیم اسرائیل بعد از ۱5 ماه هنوز نتوانسته حماس 

را از بین ببرد. و در حال مذاکره با همین گروه است.
کامجو
* وفاق ملی باید مثل نماز جمعه نصر )نماز جمعه با امامت مقام معظم 
رهبری( باشد که برخی گفتند تا به حال اصلًا نماز جمعه نرفته اند، ولی 
به خاطر این شرایط و موقعیتی که بوجود آمده و با وجود احتمال خطر 
می روند و حضور خود در صحنه و در کنار امام جامعه را به رخ دشمنان 

می کشند. 
مهرداد
* واقعیت این است که ما در حوزه اقتصادي در کنار مسائل فني و علمي 
و کارشناسي در مواردی با یک مشت تبهکار اقتصادي و رانت خوار طرف 

هستیم. مقابله با آنها نیز نیاز به عزم و اتحاد ملي و قدرت ملي دارد.
غدیرنژاد
* مدعیان زن، زندگی،آزادی در برابر تعرض وحشیانه پلیس اسرائیل غاصب 
به دختر محجبه فلســطینی و کتک زدن او و حجاب از سرش کشیدن، 

چرا خفه شده اند و واکنشی از خود نشان نمی دهند؟
ترکمانی
* سوءاســتفاده برخی دولتی ها از شعار وفاق صدای آقای علی لاریجانی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را هم درآورده است. وی در آخرین 
اظهارات خود گفته وفاق با این قیمت دلار و گرانی بی معنی اســت. چرا 

که ارتباطی با زندگی مردم ندارد و خیلی ملموس نیست. 
بسطامی

آتش سوزی لس آنجلس 
و رفوزگی سلبریتی های غربگرا

»کسی از کشته شدن و سوختن دارایی مردم خوشحال نمی شود. کسی برای 
مردم عادی در هیچ  جای دنیا آرزوی مرگ نمی کند. هلال احمر ایران به درستی 
برای کمک به مردم آمریکا اعلام آمادگی کرده اســت، اما نمی شود به سوختن 

اقتدار توهمی و هیبت پوشالین آمریکا بی توجه بود.«
روزنامه همشهری نوشت: فرض کنید خدای ناکرده آتش سوزی مهیب آمریکا 
در ایران بود؛ آنگاه واکنش رســانه های وابسته به آمریکا و جارچی های وطنی و 
جماعت غرب پرســت داخلی را حدس بزنید. هزاران هکتار در آتش ســوخته و 
چندده میلیارد دلار تا امروز خاکســتر و ده ها نفر کشته و زخمی و دارایی مردم 
دود شــده و در شهر سوخته ها حکومت نظامی شده است و گارد ویژه ماموریت 
گرفته  تا اموال مردم غارت نشود و عکس و فیلم هایی از ناکارآمدی مدیریت بحران 
در اطفای حریق منتشر می شود، اما رسانه ها و سلبریتی ها زبان به کام گرفته اند.
برای اینکه رفتار کاریکاتوری رســانه های دشمن را ببینید، فرض کنید این 
ماجرا خدای ناکرده در ایران بود... تمام رسانه هایشــان به خط می شدند تا شب و 
روز عکس ها و تصاویر را با جزئیات بازنشر کنند. اگر هم تصویری پیدا نمی کردند، 
از عکس های گذشته یا ساختگی یا هوش مصنوعی استفاده می کردند. حالا حجم 

اخبار همین حادثه را در رسانه های مدعی آزادی ببینید.
ترامپ اعتراف کرده که میزان مهار آتش صفر اســت. بایدن شهر سوخته را 
به منطقه جنگی توصیف کرده  و نگران غارت اموال مردم شــده اســت، اما هیچ 
رســانه آمریکایی مســئولان کشــور را تحقیر و متهم به ناکارآمدی و تهدید به 
اســتعفا نمی کند. دارایی بخش قابل توجهی از سلبریتی های آمریکایی در آتش 
ســوخته است، اما کام از کام باز نمی کنند.  اگر این جا بود، تمام سلبریتی ها باید 
به صف می شدند. هر میزان هم لازم بود پول خرج می کردند. از صفحات آشپزی 
و آرایشگری و پیج های پرورش اندام و صفحات رقص و جادوگری و شومنی گرفته 
تا همه اینفلوئنسرها را به خط می کردند و سکه می دادند تا مطالب آنها را بازنشر 
کنند تا این احســاس ایجاد شــود که حاکمیت در کنترل بحران وامانده  و این 
واماندگی نیز ناشی از ناکارآمدی ساختاری ۴۰سال گذشته است. عده ای ساده لوح 
و خودحقیرپندار را هم تحریک می کردند تا دوزانو مقابل غرب بنشینند و آب از 
دهانشان بریزد و انگشت حسرت و حیرت به دهان بگیرند و در مقابل، کشور را 

متهم به ناکارآمدی و فساد و تباهی کنند.
به گفته جرالد سلنته، کارشناس آمریکایی میلیاردها دلار بودجه مردم آمریکا 
خرج نسل کشی در غزه می شود اما کسی در خیابان راه نمی افتد که شعار بدهد 
نه غزه نه اوکراین، جانم فدای ســوختگان.... ۴5هزار نفر در غزه سلاخی شوند و 
کودکان و زنان را به آتش بکشند و طفلان معصوم در سرمای شهر و نبود غذا و 
دارو یخ بزنند اما در مقابل یک نفر در آتش لس آنجلس صدمه نبیند که عده ای 

شمع روشن می کنند و شام غریبان می گیرند.
اگر در ایران باشد، می شود یک نماد و نشانه از ضعف و ناکارآمدی ساختاری 
و اصلا کارخودشــان است، اما اگر در آمریکا باشد می شود حوادث طبیعی ناشی 

از آب و باد و خاک و جنگل.
خودفریبی نکنید! FATF ذاتاً

بحثی سیاسی است نه فنی
 روزنامه ایران می گوید باید از بحث FATF سیاست زدایی، و بحث کارشناسی 

مستند درباره آن انجام شود.
این روزنامه نوشــت: »مخالفان و موافقان FATF مسیری را دنبال می کنند 
که در آن از سیاست گذاری شواهدمحور خبری نیست. درست از وقتی که اولین 
اخبار بررسی دوباره FATF منتشر شد، دوقطبی سازی هم شروع شد. یک جریان 
سیاسی و رسانه ای تلاش می کند FATF را به حوزه های ایدئولوژیک و ارزش های 
کلان و مقدس مرتبط کند و آن را با مفاهیمی چون وادادگی نسبت به دشمن، 
غربزدگی، تســلیم مقابل دشــمنان و مانند اینها تفسیر کند. گروه مقابل تلاش 
می کند در همین چارچوب، اما با ادبیاتی متضاد و متفاوت از FATF دفاع کند. 
این دوقطبی سازی سیاسی و انتقال FATF از حوزه فنی و سیاست گذارانه به حوزه 
 FATF پرتنش سیاســی در دوره قبل هم رخ داد. در ۱۰ سال گذشته مخالفان
 FATF همان حرف هایی را زدند که امروز می زنند. مثلًا می گویند پیوســتن به
باعث دسترسی دشمن به اطلاعات اقتصادی ما یا محور مقاومت می شود، یا که 
FATF به معنی عقب نشــینی از ارزش ها و دست شستن از استقلال اقتصادی 
اســت. طرف مقابل هم در همین قالب با ادبیات متضاد به آن پاســخ داده است. 
نتیجه این رویکرد بسته ماندن گره FATF، دوقطبی شدن حول موافق و مخالف و 
ایجاد نگرانی در سیاست گذار است. زیرا در این شرایط دوقطبی حاد و سیاسی شدن 
سیاســت گذاری فنی، با هر تصمیم سیاســت گذار عده ای او را به خیانت متهم 
می کنند، عده دیگر هم به وادادگی. نتیجه، تنزل جایگاه نهاد تصمیم گیر اســت 

که باید براساس تشخیص مصلحت نظام تصمیم بگیرد.
امــروز فراتر از اینکه FATF تصویب شــود یا نه، مســئله این اســت که 
دوقطبی سازی و داغ کردن تنور سیاسی درباره یک مسئله فنی، باعث قفل شدن 
نظام تصمیم سازی می شود. مطلقاً نمی توان انتظار داشت که از دل این رویکردها 

یک راه حل اســتخراج شــود. این برخورد با FATF که به معنای قطبی سازی 
جامعه و تلاش برای ایجاد تاثیرات منفی بر سیاست گذار است، یک بازی سیاسی 
باخت- باخت است. چون اگر FATF تصویب شود، یک عده احساس برد می کنند 
و دیگران احســاس باخت و اگر تصویب نشــود، باز هم عده ای احساس پیروزی 

می کنند و عده دیگر شکست.
راه حل دولت چهاردهم که با عنوان »وفاق ملی« شناخته می شود، مخالف این 
بازی برد-باخت اســت. در رویکرد دولت چهاردهم بازی سیاسی برد- برد است. 
تصویب یک طرح یا اجرای یک قانون، به معنای پیروزی و شکست و انزوای طرف 
مقابل نیست. هر موضوعی، یک مسئله ملی و مربوط به همه ایرانیان است و هر 
برد و باختی، برد و باخت ملی اســت. راه حل و مســیر دستیابی به یک سیاست 
برد- برد روشــن است: سخن گفتن و استدلال کردن بر پایه شواهد و یافته های 
علمی. اگر نهادهای دخیل و مســئول، مانند وزارتخانه های اطلاعات و اقتصاد یا 
بانــک مرکزی و بانک های مرتبط با نظام بانکی جهان شــواهدی ارائه دادند که 
پیوســتن به FATF را ضروری می داند، باید به آن تمکین کرد. اگر همین حالا 
بانک های چین به بهانه FATF به دانشجویان و اساتید ایرانی خدمات نمی دهند، 
باید نظرات آنان در مجمع تشــخیص مصلحت نظام شنیده شود. در این صورت 
دیگر نیازی به توســل جستن به بازی های دوقطبی گذشته نیست. زیرا این یک 
بحث فنی و مرتبط با مصالح کشــور است که نباید با فضاسازی های سیاسی آن 

را تحت الشعاع قرار داد«.
درباره تحلیل روزنامه دولت گفتنی است که پنهانکاری، دور زدن مجلس، و 
ســپس سیاسی کردن بحث و برچسب زنی و دوقطبی سازی، اتفاقاً کارویژه اصلی 
برخی حامیان FATF بوده است. واقعیت این است که دولت روحانی در موضوع 
همکاری و سپردن تعهد برای اجرای برنامه اقدام FATF ، پنهانکاری پیشه کرد 
و در حالی که قبول تعهدات خارجی مشروط به بررسی و تصویب مجلس شورای 
اسلامی است، اقدام به دور زدن مجلس کرد. ماجرا هنگامی لو رفت که از یک سو 
)پس از اجرای پنهانی ۳7 بند از ۴۱ بند برنامه اقدام( FATF از ایران خواســت 
چهار بند دیگر را به تصویب مجلس برساند و تعهد را قانونی کند! از سوی دیگر 
با اجرای خرده فرمایشات پایان ناپذیر FATF )بخوانید آمریکا و انگلیس و فرانسه 
و...(، تدریجاً به برخی بانک ها بخشنامه شد که با افراد مورد تحریم شورای امنیت 

سازمان ملل و همچنین وزارت خارجه و خزانه داری آمریکا همکاری نکنند!
روزنامــه ایران چگونه می تواند ادعا کند روندی چنین منحوس و شــرم آور، 
رفتاری فنی و کارشناسی و نه سیاسی بوده و ربطی به آرمان ها و ارزش ها ندارد؟! 
ثانیاً FATF تعهد پشــت قباله برجام اســت، بی آنکه قبلًا با مردم در میان 
گذاشــته شده باشــد! پس از آن که معلوم شــد برجام به بن بست خورده و در 
دســت انداز افتاده اســت، حضرات دولت وقت ادعا کردند برای اینکه تحریم ها 
برداشــته شــود، باید با FATF  هــم همکاری بکنیم و این عــلاوه  بر توقعات 
پایان ناپذیــر غرب در قالب پذیرش توافــق آب و هوائی پاریس )کاهش مصرف 
ســوخت فســیلی در نیروگاه ها( و همچنین زیاده خواهی های بعدی درباره مهار 
برنامه دفاع موشــکی و اقتدار منطقه ای ایران بود. روزنامه دولت چگونه می تواند 
خــود را به ندیدن و نفهمیدن این واقعیت مهم بزند و FATF را موضوعی فنی 

مستقل و محدود وانمود کند.
ثالثاً اگر موضوع FATF یک بحث کاملًا فنی و حقوقی- و نه سیاســت زده 
و ابزاری- است، چگونه است که بزرگ ترین دولت های متولی پولشویی و تامین 
مالی تروریســم در دنیا، حاکمان بر FATF و مصون از مجازات های تحریم آن 
هستند و هرگز در فهرست اقدامات مقابله ای قرار نمی گیرند؟ چه اصراری هست 
که واقعیت های انکارناپذیر درباره FATF فهمیده نشود؟ چرا FATF، آمریکا را 
به خاطر تامین تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی و رژیم صهیونیستی را به خاطر 
جنایات گسترده تحت تعقیب قرار نمی دهد بلکه تحت نفوذ همین رژیم هاست؟ چرا 
FATF  از دیدن حضور نماینده ترامپ در نشست گروهک تروریستی منافقین 

که متهم به پولشویی هم هست، نابیناست؟!
و نهایتاً اینکه چرا در مقابل تعهدات نقد به FATF  و خسارت های اقتصادی 
و امنیتی ناشــی از آن، نه مقامات دولت روحانی و نه مقامات دولت فعلی حاضر 
نیستند تضمین بدهند که در صورت پذیرش دو کنوانسیون باقی مانده، تحریم ها 
لغو خواهد شــد؟ جز این است که یقین دارند تحریم ها دو برابر شده در چرخه 
معیوب برجام، با این همکاری برداشته نخواهد شد؟ بنابراین دقیقاً از کدام شاهد 

و سند درباره دفاع از همکاری با FATF حرف می زنند؟
مهارت ایران در دور زدن تحریم ها

آمریکا را ناتوان کرده است
روش های ایران برای دور زدن تحریم های آمریکا و صادرات نفت خود آن قدر 

پیچیده است که آمریکا نتوانسته و نمی تواند مسیر آن را مسدود کند.
این خبر را نیویورک تایمز به نقل از کارشناسان جهانی صادرات نفت منتشر 

کرد و نوشــت: نیکلاس برنز، سفیر ایالات متحده در چین گفت که دولت بایدن 
آخرین فشــار را با هدف متقاعد کردن چین به توقف انتقال تجهیزات به روسیه 
برای جنگ در اوکراین انجام می دهد. او گفت که نزدیک به ۴۰۰ شرکت چینی 
به روســیه محصولات دومنظوره، آنهائی که کاربردهای نظامی و تجاری دارند، 

عرضه کرده اند. 
در حالی  که به زودی دونالد ترامپ در آمریکا بر سر کار می آید، برنز نگرانی های 
دولت آمریکا درباره روسیه و همچنین همسویی چین با ایران و کره شمالی را با 
وزرای چینی در سلسله جلساتی مطرح کرده است. برنز گفت که این سیاست های 
چین، با تمایل پکن برای ایفای نقش پیشرو در طرح های بین المللی نظم جهانی، 
مانند سازمان تجارت جهانی و توافق پاریس درباره تغییرات آب و هوایی، همخوانی 
ندارد و چینی ها نمی توانند هر دوطرف را داشته باشند. آنها باید در این جا تصمیم 
بگیرند. برنز همچنین گفت از آنجا که چین مقادیر زیادی نفت از ایران می خرد، 
باید از نفوذ خود استفاده کند تا ایران را متقاعد سازد که مانع از حمله یمنی های 

مورد حمایت تهران به کشتی های تجاری در دریای سرخ شود. 
وزارت خارجه چین به این اظهارات واکنش نشــان نداد؛ اما مقامات چینی 
ارائه هرگونه محصول دومنظوره مانند پهپادهای نظامی به روســیه یا اوکراین را 
رد کرده اند. مقامات چینــی همچنین گفته اند در حالی  که غرب به دلیل برنامه 
هســته ای ایران، فروش نفت این کشور را تحریم کرده، سازمان این کار را انجام 
نداده اســت. بنابراین چین هیچ تعهد قانونی بــرای اجتناب از خرید نفت ایران 

احساس نمی کند.
به گزارش شــرکت کپلر در وین که متخصص در ردیابی محموله های نفتی 
است، چین واردات نفت ایران را طی دو سال گذشته چهار برابر کرده است و سال 

گذشته بیش از ۹۰درصد از صادرات نفت ایران را خریداری کرد.
طی چند ماه گذشــته ایران تحولات زیادی را تجربه کرد؛ از جمله حملات 
نظامی مســتقیم بین ایران و اسرائیل و ترور برخی مقامات ارشد حزب الله که از 
متحدان نزدیک تهران اســت. چین در واکنش به این اقدام، یکی از چهار معاون 
نخســت وزیر خود را برای دیدار با رئیس جمهور ایران در ماه گذشــته به تهران 
فرســتاد و ژانگ در تهران گفت: »چین از ایــران در حفاظت از حاکمیت ملی، 

امنیت، تمامیت ارضی و حقوق و منافع مشروعش حمایت می کند.«
آندون پاولوف، تحلیلگر ارشد کپلر، گفت که انتظار می رود دولت بایدن لیست 
ســیاه نفتکش های حامل نفت روســیه یا ایران را گسترش دهد و چین احتمالاً 
این کشــتی ها را از ورود به بنادر خود منــع خواهد کرد. رویترز گزارش داد که 
مقامات استان شاندونگ، اصلی ترین نقطه ورود چین برای نفت ایران، ممنوعیت 
ورود نفتکش های در لیســت سیاه را از بنادر این کشور آغاز کرده اند. اما پاولوف 
گفت روش های ایران برای ارسال نفت به چین آن قدر مبهم است که پیش بینی 

اثربخشی چنین اقداماتی دشوار است.
پالس دادن تیم پزشکیان و بی اعتنایی آمریکا

خدمت به منافع ملی نیست
یک نماینده ســابق مجلس و از حامیان دولــت گفت: وقتی اطرافیان آقای 
پزشــکیان به واشنگتن چراغ سبز نشــان می دهند اما آمریکایی ها به این چراغ 

سبزها بی اعتنایی می کنند، کار آنها هیچ کمکی به منافع ملی نمی کند.
نامه نیوز در این باره نوشــت: پیام مســعود پزشکیان در گفت و گو با شبکه 
آمریکایی NBC این اســت که »آماده مذاکره شرافتمندانه هستیم«. مهم ترین 
ســؤال این است که ترامپ در قبال ایران چه رویکردی را در پیش می گیرد؟ آیا 

می توان به مذاکره با او اعتماد کرد یا خیر؟
حشــمت الله فلاحت پیشــه از طیف مدعیان اعتدال در این باره به نامه نیوز 
گفت: قطعا ترامپ درباره برخورد با ایران به نتانیاهو چک ســفید امضا نخواهد 
داد. البته او به موازات احیای فشــار حداکثری، یک طرح مذاکره ای را به تهران 
پیشــنهاد می دهد و در عین حال سعی می کند از طرح های بحران ساز نتانیاهو 

در منطقه دوری کند.
وی افزود: اگر اقتصاد دنیا را به ۳ اقلیم تقسیم کنیم، یکی در شرق آسیا در 
اختیار چینی ها و دومی در غرب به محوریت آمریکا اســت و این دو اقلیم با هم 
در رقابت جدی هســتند. اقلیم ســوم در منطقه غرب آسیاست؛ هرچه تنش در 
منطقه غرب آسیا بیشتر شود چینی ها بیشترین سود را می برند. به عنوان مثال 
هیــچ گاه تاکنون یمنی ها به کشــتی های چینی حمله نکرده اند چون پکن نوع 
کار با کشورهای منطقه بحرانی خاورمیانه را یاد گرفته اند حال آنکه آمریکایی ها 

همواره در این منطقه یک هدف محسوب می شدند.
فلاحت پیشه یادآور شد: ترامپ می داند باید در خاورمیانه دنبال آرامش باشد. 
اگر او بخواهد در راستای سیاست بحران سازی نتانیاهو حرکت کند، نه تنها منافع 
آمریکا به خطر می افتد بلکه چینی ها و مخالفان غرب بهتر می توانند برنامه ها و 

اهداف شان را در منطقه غرب آسیا پیش ببرند.
وی در عین حال گفت: آینده روابط با آمریکا بســتگی به ایران دارد. چراغ 
سبزهای بدون پاسخ دولت پزشکیان به آمریکا خدمت به منافع ملی نیست. وقتی 
اطرافیان آقای پزشکیان به واشنگتن چراغ سبز نشان می دهند اما آمریکایی ها به 
این چراغ سبزها بی اعتنایی می کنند، کار آنها هیچ کمکی به منافع ملی نمی کند.

صفحه 2
پنجشنبه 2۷ دی ۱۴۰۳
۱۵ رجب ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۷۳

عراقچی: 

FATF نمی توان تضمین داد پذیرش
تأثیری در روابط اقتصادی داشته باشد

وزیر امور خارجه گفت: اینکه 
بر فرض از آن لیست خارج شویم، 
آیا تاثیر فوق العاده ای را در روابط 
این  گذاشت،  خواهد  ما  اقتصادی 

هم تضمین شده نیست.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره مذاکره با آمریکا اظهار 
کرد: تــا الان با اروپایی هــا مذاکرات 
هسته ای داشتیم و غیر از این مذاکره  

دیگری فعلا نداریم. 
وزارت  خارجه در مذاکرات آنچه که 
تصمیم نظام است را اجرائی می کند

ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجه پیش از ایــن نیز با حضور در 
برنامــه گفت وگوی ویــژه خبری در 
پاسخ به سؤالی در خصوص دور جدید 
گفت وگوهــای ایران و اروپا در ژنو نیز 
گفت: یک دور مذاکره با سه کشورهای 
اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان و یک 
دور مذاکره هم با آقای مورا از اتحادیه 
اروپا و کارشناسان اتحادیه اروپا داشتیم. 
غــرض اصلی ایــن دور مذاکرات پیدا 
کردن راهی برای شروع مجدد مذاکرات 
هسته ای است. طبیعی است که ما در 
موضوع هسته ای هیچ وقت میز مذاکره 
را تــرک نکردیم و هیچ وقت نبوده که 
ما بگوییم اهل مذاکره نیستیم چرا که 
به ماهیت صلح آمیز برنامه هســته ای 
خودمان مطمئن هستیم و در اینکه این 
اطمینان را به دیگران ارائه بدهیم هیچ 

وقت مشکل اصولی نداشتیم. 
هیچ وقت با مذاکره هسته ای مشکلی نداشتیم

وی در ادامــه این گفت وگو افزود: 

زیاده خواهی هــای  وقت هــا  بعضــی 
طرف هــای مقابــل این مذاکــرات را 
دچار مشکل  کرده ولی به طور مبنایی 
ما بــا مذاکــره هســته ای هیچ وقت 
مشــکلی نداشــتیم چرا که نسبت به 
خودمــان و صلح آمیز بودن برنامه مان 
مطمئن هســتیم و به هر حال اینکه 
اگر مذاکرات عزتمندانه و شرافتمندانه 
 وجود داشته باشد ما به مذاکرات ملحق 

خواهیم شد. 
همیشــه موضع ما مشخص بوده 
الان هم مذاکراتی که ما با ســه کشور 
اروپایی داشــتیم در حقیقت برای این 
اســت که ببینیم چگونه می شــود بار 
دیگر به میز مذاکرات هسته ای برگردیم 
و آیا فرصتی وجود دارد برای اینکه یک 
مسیر مذاکراتی برای حل و فصل این 
مشکل پیدا شود یا نه؛ واقعیت را باید 
عرض کنیم که به هر حال الان آمریکا 
از برجام خارج شــده و ما مذاکراتی با 
آمریکا در چارچوب برجام و در موضوع 

هسته ای نداریم. 
فضای پیرامون تصمیم گیری 

درباره FATF را دوقطبی نکنیم
وزیر خارجه گفت:  اینکه بر فرض 
از آن لیســت خارج شــویم، آیا تاثیر 
فوق العــاده ای را در روابط اقتصادی ما 
خواهد گذاشت، این هم تضمین شده 
نیست. آنکه از نظر خیلی ها که موافق 
پیوستن به FATF هستند، محرز است 
این اســت که رعایت این استانداردها 
و خــروج ایران از آن لیســت، حداقل 
خسارت های ما را کمتر می کند و اگر 
هم گشــایش های زیادی ایجاد نشود، 

چون ما بــه خاطر بحث های تحریمی 
و بحث های دیگر مشــکلاتی در حوزه 

اقتصادی داریم. 
وی اضافــه کــرد: FATF حلال 
همه مشکلات ما نیست، حلال بخشی 
از مشکلات است. دفعه قبل وقتی در 
برجام تحریم ها برداشــته شد متوجه 
شدند مانعی به نام اف.ای.تی.اف است 
و تلاش ها به آن سمت رفت که آن مانع 
را برطرف کنیم. الان هم تحریم ها باز 

برگشته است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: 
دولت معتقد اســت که اگر این مرحله 
 FATF را بگذرانیم و از لیســت سیاه
خارج شویم، خسارات کمتری متحمل 
می شویم و هزینه های ما کاهش می یابد 
و برخــی از راه ها برای تعاملات بانکی 

باز می شود.
وزیر امــور خارجه در پاســخ به 
ســؤالی در خصوص بازگشــت لوایح 
FATF به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز گفت: ایــن یک بحث کاملا 
فنی و کارشناســی است؛ دیدگاه های 
مختلفی وجود دارد که آیا پیوستن ما 
بــه FATF منافعی را برای ما خواهد 
داشــت یا خســارت هایی را به دنبال 
دارد؛ من فکر می کنم که شاید بهترین 
کار این باشــد که اجازه بدهیم مجمع 
تشخیص مصلحت در یک فضای آرام 
و کاملًا از موضع فنی و کارشناسی این 
موضوع را بررسی کند و به هر تصمیمی 
که رســید، همه ما تابع باشیم. به هر 
حال مجمع تشخیص مصلحت است، 
اگــر مصلحت را در الحاق ببینند، باید 

تبعیت کرد و اگر مصلحت را  در عدم 
الحاق ببینند یا کار دیگری ببینند، به 
نظرم باید تبعیت کرد. مهم این است 
کــه ما فضا را دو قطبی نکنیم؛ یکی از 
آفات سیاســت خارجی این است که 
موضوعات، ملی موضوعات سیاســت 
خارجــی تبدیل به موضوعات جناحی 

و موضوعات داخلی شود. 
عیبی ندارد که نظــرات موافق و 
مخالف داشــته باشــیم یا در رسانه ها 
بحث کنیم ولی موضوع را به نظرم به 
یک امر سیاست داخلی تبدیل نکنیم، 
همدیگر را متهــم نکنیم، بحث کاملا 
فنی است و اینکه مقام معظم رهبری 
هم فرمودند که بحث فنی و کارشناسی 
در مجمع صورت بگیرد دقیقا نشــان 
 می دهد که مسیر صحیح همین است. 
اجــازه بدهیم که مجمع تشــخیص 
مصلحت، مصلحت را هرجور که می داند 

تشخیص بدهد. 
دولت مصلحت را در تصویب

 لوایح باقی مانده FATF می بیند
عراقچی ادامه داد: طبیعی اســت 
کــه دولت بــا توجه به اصــراری که 
نسبت به بررسی مجدد FATF دارد، 
مصلحــت را در این می بیند و نظرات 
و دیدگاه هــای خــودش را در مجمع 
تشخیص مصلحت مطرح خواهد کرد. 
نمایندگان دولت شرکت خواهند کرد 
توضیحات را خواهند داد، اینکه مجمع 
چه تصمیمی خواهــد گرفت به خود 
مجمع مربوط است و فکر می کنم که 
بهتر اســت ما اجازه بدهیم در آرامش 

این تصمیم اتخاذ شود. 

به جای گفت و شنود

اقیانوس عظیمی 
از صبر و تحمّل

امروز با سالروز رحلت پیام آور کربلا، اسطوره صبر و مقاومت، حضرت 
زینب کبری سلام الله علیها همزمان است. بانوی بلند مرتبه ای که روایت 
او و برادر بزرگوارش حضرت امام سجاد علیه السلام از حماسه کربلا و 
الگوی گرانقدر عاشورا، بی روشنگری آنها در زوایای تاریخ می ماند و به 
کربلائی هایی که آن روز به کربلا نرسیده بودند و امروز شیفته حضور 
بودند، نمی رسید. ستون گفت و شنود امروز را به روایتی از رهبر معظم 

انقلاب در وصف حضرت زینب سلام الله علیها اختصاص می دهیم.
» زینب کبری )سلام الله  علیها(... نشان داد:... زن می تواند 
اقیانوس عظیمی باشــد از صبر و تحمّــل... در مورد صبر و 
تحمّل، صبــری که زینب کبری کرد و تحمّلی که زینب کبری 
کرد مصیبت ها را، اصلًا قابل توصیف نیست. اوّلاً صبر در برابر 
شهادت ها. تقریباً در یک نصفه روز یا یک روزِ ناقص، هجده نفر 
از عزیزان و نزدیکانش شهید شدند که یکی از این جمع، برادر 
 عظیم الشّأن او، حجّت خدا، حضرت سیّدالشّهدا )سلام  الله  علیه( 
بود؛ جلوی چشــمش اینها شهید شدند، دو فرزند خودش هم 
شهید شــدند، صبر کرد. کوه متلاشی می شود در مقابل یک 
چنین مصیبتی، زینب کبری توانســت صبر کند، صبر کرد و 
توانســت با قدرت روحی خود کارهای بعد را انجام بدهد. اگر 
بی صبری می کرد، اگر ضجّه می کرد، اگر بی تابی نشان می داد، 
این سخنرانی ها و این حرکت عظیم و مانند اینها را نمی توانست 
انجام بدهد، پس صبر در برابر شهادت ها. صبر در برابر اهانت ها. 
بانویی که از اوّل عمر با عزّت زندگی کرده، و از دوران خردسالی 
تا بزرگی همه با چشم عظمت به او نگاه کرده اند، از طرف اراذل و 
اوباش لشکر اموی آن جور مورد اهانت قرار می گیرد، ]امّا[ صبر 
می کند و نمی شکند. صبر در برابر مسئولیّت سنگین جمع آوری 
فرزندان یتیم و زن های داغدار، این کار عظیمی است «. )بیانات 
در دیدار  پرستاران و خانواده شهدای سلامت - آذرماه 1۴00(.

بقایی: شورای امنیت در چارچوب وظایف قانونی خود برای توقف نسل كشی رژیم صهیونیستی تدبیر نماید
با اشــاره به وظایف و  بقایی 
امنیت  شــورای  مسئولیت های 
سازمان ملل متحد جهت حفاظت 
از صلــح و امنیــت بین المللی و 
با یــادآوری نشســت اضطراری 
این شــورا برای بررسی وضعیت 
فلســطین در هفته آینده، تاکید 
کرد انتظار افــکار عمومی جهان 
و منطقه  این اســت که شــورای 
ذاتی  وظایف  چارچوب  در  امنیت 
و قانونی خود وفق منشــور ملل 
متحد، اقدام قاطع و مؤثری برای 
توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی 

تدبیر نماید.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه در سخنانی تداوم و تشدید 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 

مظلوم فلســطین در نوار غزه و کرانه 
باختری همزمان با گفت وگوهای جاری 
جهت توقف نسل کشــی را به شــدت 

محکوم کرد.
وی خاطر نشــان کرد: درحالی که 
رژیم اشــغالگر طی ۱۶ ماه گذشــته 
از دســتیابی بــه اهداف اعلام شــده 
خود بــرای از بین  بردن مقاومت ملت 
فلســطین در برابر ظلم و اشــغالگری 
ناکام مانده اســت، درصدد است تا با 
کشتار بیشتر زنان و کودکان و تخریب 
بهداشــتی، مساجد  زیرســاخت های 
و منازل مردم، به شــهادت رســاندن 
خبرنگاران و کادر درمانی در نوار غزه 
و سرکوب، دستگیری، ترور و حملات 
هوائی به کرانه باختری، از خود چهره ای 

پیروز نشان دهد.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
بــا اشــاره بــه کشــتار ده هــا زن و 
 کودک در جریان حملات وحشــیانه
۲۴ ساعت گذشته نظامیان اشغالگر به 
مناطق مختلف در نوار غزه و نیز حمله 
تروریســتی پهپادی در اردوگاه جنین 
در کرانه باختری، ارتکاب این جنایات 
جنگی را به عنوان ادامه نسل کشی ملت 

فلسطین به شدت محکوم کرد.
بقایی با اشــاره به تشدید جنایات 
نظامیــان اشــغالگر و نیــز اقدامات 
تروریســتی شهرک نشــینان افراطی 
صهیونیســت علیه مردم فلســطین و 
مقدسات اســلامی در کرانه باختری 
و قدس شــریف، بر ضــرورت حفظ و 
تقویت انسجام و وحدت بین گروه های 
مختلف فلسطینی و پرهیز از هرگونه 

اختلاف و تفرقه در صفوف فلسطینیان 
برای مواجهه با رژیم اشغالگر تاکید کرد.

وی همچنین با اشاره به وظایف و 
امنیت سازمان  مسئولیت های شورای 
ملل متحد جهــت حفاظت از صلح و 
امنیت بین المللی و با یادآوری نشست 
اضطــراری این شــورا برای بررســی 
وضعیت فلســطین در هفتــه آینده، 
تاکید کرد انتظار افکار عمومی جهان و 
منطقه  این است که شورای امنیت در 
چارچــوب وظایف ذاتی و قانونی خود 
وفق منشــور ملل متحد، اقدام قاطع 
و مؤثری برای توقف نسل کشــی رژیم 
صهیونیستی تدبیر نماید و ضمن اتخاذ 
تدابیــر مؤثر برای اجرای احکام دیوان 
بین المللی دادگســتری در این زمینه 
و نیز کیفرخواســت دیوان بین المللی 

کیفری علیه ســران رژیــم آپارتاید، 
زمینه لازم و عملی برای پایان  دادن به 
بی کیفری رژیم به خاطر ارتکاب جنایات 

شنیع بین المللی را فراهم کند.
عزم ایران و تاجیکستان برای گسترش 
بیش از پیش روابط با تکیه بر اشتراکات 

و پیوندهای بی نظیر دو ملت
 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
خارجه به مناسبت سفر رئیس جمهور 
پزشــکیان به تاجیکســتان در فضای 
مجازی نوشــت: امــروز رئیس جمهور 
پزشــکیان به تاجیکســتان، سرزمین 
مردمان هم زبان و  هم تبار و هم فرهنگ و 
هم ریشه، سفر می کنند. این اولین سفر 
خارجی رئیس جمهور چهاردهم در سال 
۲۰۲5 میلادی، رویدادی تاریخی است 
و نشانه ای از عزم رهبران دو کشور برای 

گسترش بیش از پیش روابط با تکیه بر 
اشتراکات و پیوندهای بی نظیر دو ملت.
سخنگوی وزارت خارجه در ادامه 
نوشت: سی وسه سال پیش در چنین 
روزهایی، کمتــر از ۴ ماه بعد از اعلام 
استقلال تاجیکستان، جمهوری اسلامی 
ایران که قبل از این نام خود را به عنوان 
اولین کشــور شناســایی کننده دولت 
جوان تاجیکســتان ثبت کرده بود، با 
اعزام ســفیر و تأسیس ســفارت، نام 
ایران را به عنوان اولین کشور صاحب 
ســفیر نزد مردمان نجیــب تاجیک 
ماندگار کرد و اکنون در دی ماه ۱۴۰۳ 
به یمــن تصمیم هــای خردمندانه و 
مشــفقانه رهبران دو کشور، رابطه دو 
 ملت بهتر از هر زمانی اســت. بیش باد 

و کم مباد!

1- آقای پزشکیان رئیس جمهور محترم کشورمان در مصاحبه با 
شبکه NBC آمریکا گفته است »ایران اصولاً آماده گفت وگو با دولت 
دوم ترامپ است «! که با عرض پوزش باید گفت: جناب پزشکیان شما 
صاحب ایران نیستید! شما رئیس جمهور ایران هستید که مسئولیت 
قوه اجرائی کشور برای ۴ سال به عنوان »یک امانت « به شما سپرده 
شده است و ساز و کار به کار گیری این امانت و میزان اختیارات شما نیز 
به وضوح در قانون مشخص شده است و جنابعالی ملزم به حرکت در 
چارچوب قوانین یاد شده هستید. از این روی، اظهار نظر حضرتعالی 
در مصاحبه با شبکه NBC آمریکا، اولا؛ً بیرون از حوزه اختیارات 
شماست، ثانیا؛ً به دلائلی که اشاره می کنیم، در تضاد کامل با منافع 
ملی کشورمان است و ثالثا؛ً پیام ذلت به دشمن قسم خورده ایران 
اسلامی است. دشمنی که تاکنون از هیچ جنایتی علیه ایران و مردم 

این مرز و بوم دریغ نکرده است و ... 
۲- حضرتعالی در این مصاحبه فرموده اید: » ایران هرگز قصد 
ترور ترامپ را نداشته است «! کاش از خبرنگار NBC می پرسیدید، 
مگر ترامپ چه کرده است که شما نگران ترور او هستید؟! در این 
صورت خبرنگار مجبور بود به ترور شهید سلیمانی و یارانش توسط 
ترامپ اعتراف کند و سپس می توانســتید و باید می پرسیدید؛ 
آیا مرگ برای کسی که برجســته ترین و کارآمد ترین شخصیت 
ضد تروریسم را ترور کرده اســت، کمترین و پیش پا افتاده ترین 
مجازات نیســت؟! باید به اظهارات ترامپ در مناظره تلویزیونی 
با هیلاری کلینتون اشــاره می فرمودید که تاکید کرده بود گروه 
تروریستی داعش ساخته و پرداخته آمریکاست و می پرسیدید که 
مگر قلع و قمع داعش کار شــهید سلیمانی نبود؟ چرا به خبرنگار 
NBC اجازه داده اید که به جای آمریکا، ایران را روی صندلی اتهام 
بنشاند؟! ما تروریست نیستیم ولی ترامپ و چند تن از همکارانش 
-از جمله مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ- را به عنوان قاتلان شهید 
سلیمانی و یارانش، مستحق مرگ می دانیم. قصاص آنها وظیفه دینی 
و قانونی هر ایرانی غیرتمند و مسلمان است. بنابراین وظیفه شما 
به عنوان یک ایرانی غیرتمند و مســلمان ، اجرای این حکم الهی 
است و نه مذاکره با قاتل شهید سلیمانی و دل دادن و قلوه گرفتن! 
3- رئیس جمهور محترم به یقین می دانند - و باید بدانند- که 
مذاکره ترجمان دیگری از » معامله« است و در تمام فرهنگ های 
سیاسی برای آن 3 بخش تعریف شده است. اول؛ کف مذاکره که از 
مجموعه نقاط مشترک تشکیل شده است. دوم: لایه میانی مذاکره 
 که بحث و گفت و گو درباره بده و بستان هاســت، یعنی هریک از 
دو ســوی مذاکره چه می دهند و در مقابل چه می ستانند و سوم؛ 
سقف مذاکره، که نتیجه مذاکرات و » توافق نهائی « طرفین مذاکره 
است. اکنون این پرسش از جناب پزشکیان و سایر کسانی که نسخه 
مذاکره با آمریکا را می پیچند، در میان است که اولا؛ً کف مذاکره از 
کدام نقطه یا نقاط مشترک تشکیل شده است؟ آمریکا با صراحت 
اعلام کرده است که براندازی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک 
هدف استراتژیک دنبال می کند و تاکید دارد که این خط استراتژیک 
با تغییر دولت ها تغییر پیدا نمی کند! ثانیا؛ً در بخش میانی قرار است 
چه چیزی بدهیم و چه بستانیم؟ آمریکا با صراحت اعلام کرده است 
که آنچه از ما می خواهد دقیقاً و بدون کم و کاست » نقاط قوت « و 
کانون اقتدار ایران اسلامی است ... باید صنایع نظامی و مخصوصاً 
صنایع موشکی خود را تعطیل کنید! حضورتان در منطقه و در عرصه 
بین الملل در چارچوب تعیین شده از جانب آمریکا باشد! اسرائیل را 
به رسمیت بشناسید! از حمایت جبهه مقاومت دست بکشید! و ... 
ثالثا؛ً همان گونه که به وضوح دیده می شود آمریکا پیشاپیش » سقف 
مذاکره « را تعیین کرده است و در یک کلمه از ایران می خواهد که 
برده آمریکا باشد! و تازه این نقطه پایان نیست و بی تردید بعد از 

حذف نقاط قوت کشورمان، پروژه براندازی را کلید خواهد زد!
۴- آقای پزشــکیان! جنابعالی بارها تاکید کرده اید که برنامه 
دولت شما همان برنامه ها و سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
است. در صداقت شما کمترین تردیدی نیست ولی در انطباق برخی 
از مواضعتان با الگوئی که اشاره کرده اید تفاوت هایی وجود دارد. حالا، 
به چند نمونه از موارد فراوان نظرات حضرت آقا در نفی مذاکره با 
آمریکا نگاهی بیندازید و صرفنظر از جایگاه ملکوتی حضرت ایشان، 
مستنداتی را که در این خصوص ارائه می فرمایند از نظر بگذرانید؛

l»  مذاکره یعنی معامله؛ یعنی یک چیزی بدهی، یک چیزی بگیری. 
آنچه در این معامله مورد نظر او است، درست نقاط قوّت جمهوری 
اسلامی است؛ مذاکره را روی این می برند. نمی گویند بیایید راجع 
به آب و هوا، راجع به منابع طبیعی، راجع به محیط زیست مذاکره 
کنیم، می گویند بیایید درباره سلاح دفاعی شما مذاکره کنیم، شما 

چرا سلاح دفاعی دارید «؟
l» خب سلاح دفاعی برای یک کشور ضروری است. اینها می گویند 
بیایید روی این مذاکره کنیم، مذاکره کنیم یعنی چه؟ یعنی شما اگر 
چنانچه فرض کنید موشک می سازید با فلان برُد، با فلان دقّت، این 
برُد را کم کنید به طوری که به پایگاه ما که آمریکا هستیم نرسد که 
اگر ما یک روز شــما را زدیم، شما نتوانید جواب ما را بدهید. خب 
این مورد معامله است، شما قبول می کنید این را، یا قبول نمی کنید؟ 
معلوم است که قبول نمی کنید، وقتی قبول نکردید همین آش است 

و همین کاسه...«.
l» بنشــینیم با آمریکا مذاکره کنیم، تعهّد بگیریم که شما باید 
فلان کارها را بکنید، فلان کارها را نکنید، مشکل حل می شود؟ در 
قضیّه  بیانیّه  الجزایر، سر قضیّه  آزادی گروگان ها در سال 60، شما 
نشستید با آمریکا صحبت کردید ... قرارداد گذاشتند، تعهّدهای 
متعدّدی گرفتند که ثروت هــای ما را آزاد کنید، تحریم های ما را 
بردارید، در امور داخلی کشور ما دخالت نکنید، و ما هم از این طرف 
گروگان ها را آزاد می کنیم. گروگان ها را آزاد کردیم، آیا آمریکا به 
آن تعهّدات عمل کرد؟ آیا آمریکا تحریم را برداشــت؟ آیا آمریکا 
ثروت های مسدود شــده ما را به ما پس داد؟ نه، آمریکا به تعهّد 
عمل نمی کند؛ خیلی خب، این هم مذاکره و نشستن با آمریکا. یا 
در برجام؛ گفتند که ]اگر[ شما فعّالیّت صنعتی هسته ای را کم کنید 
-حالا جرأت نکردند بگویند تعطیلِ تعطیل- به این مقدار فروکاهی 
کنید، ما این کارها را انجام می دهیم؛ تحریم ها را برمی داریم، این کار 
را می کنیم، آن کار را می کنیم؛ کردند این کارها را؟ نکردند دیگر. 

مذاکره مشکل ما را با آمریکا حل نمی کند «.
l و ده ها مستند دیگر از همین دست.

5- رئیس جمهور محترم فرموده اند » ایران برای گفت وگو با دولت 
دوم ترامپ آماده است «! و در این مورد بخصوص لازم است توجه 
جناب پزشکیان را به این بیان حکیمانه و مستند رهبر انقلاب جلب 
کنیم. حضرت ایشان درباره مذاکره با ترامپ می فرمودند: »مذاکره با 
کسی که آدم حسابی باشد غلط است، حالا اینها که آدم حسابی هم 
نیستند؛ ]مذاکره با[ آدم هایی که زیر حرفشان می زنند، تعهّدشان 
را به هم می زنند، پابند به هیچ چیز نیستند - نه یک چیز اخلاقی، 
نــه یک چیز قانونی، نه یک عرف بین المللی، به هیچ چیزی پابند 
نیســتند- بنابراین مسخره است«. این سخن رهبر معظم انقلاب 
هنگامی بود که هنوز دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا با اقدام 

تروریستی خود، حاج قاسم سلیمانی را به شهادت نرسانده بود.
6- هفته گذشــته »ریچارد نفیو « که به معمار تحریم ها علیه 
ایران شهرت دارد طی یادداشتی در نشریه آمریکایی »فارن افرز« 
از کارآمــدی تحریم ها علیه ایران ابراز نا امیدی کرده بود و درباره 
حمله احتمالی به ایران نیز می نویسد » پیامدهای حمله نظامی به 
ایران بسیار سنگین است و در آن، احتمال شکست و تضعیف اعتبار 
آمریکا وجود دارد، حمله به تاسیســات هسته ای ایران نیز بی اثر 
است «. ریچارد نفیو تاکید می کند که » مذاکره، تنها راه برای مقابله 
و مهار ایران است « جناب پزشکیان عزیز! توجه بفرمائید! آمریکا، 
به صراحت اعلام می کند که مذاکره را تنها راه مقابله با ایران می داند 
و جنابعالی )بخوانید افراد زاویه دار و بد سابقه ای که شما را احاطه 
کرده اند( اعلام می کنند که برای حل مشکلات در پی مذاکره هستند! 
۷- و بالاخره، کاش رئیس جمهور محترم کشورمان، اطراف خود 
را از افراد زاویه دار خالی کنند. افراد بد سابقه ای که بارها بی اعتقادی 
خود به انقلاب و نظام را نشــان داده اند و در بســیاری از موارد با 

دشمنان تابلودار ایران اسلامی همسو بوده اند.

آقای پزشکیان! 
شما صاحب ایران نیستید 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری


